2

  [image: image1.jpg]

Т у л ь с к а я   о б л а с т ь

Муниципальное образование город Тула

Тульская городская Дума

5-го созыва

13-е  очередное заседание

РЕШЕНИЕ
	от 24.06.2015

	№ 13/341

   (                                                                           (
	Об установке мемориальной доски

Дмитрию Николаевичу Гусарову

В целях увековечения памяти старшего лейтенанта милиции Дмитрия Николаевича Гусарова, на основании ходатайства Управления МВД Российской Федерации по Тульской области, учитывая решение комиссии по историческому наследию и городской топонимии от 24.04.2015, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования город Тула, Положения «Об установке и сохранении мемориальных и информационных досок в муниципальном образовании город Тула», утвержденного решением Тульской городской Думы от 23.10.2013 № 66/1501, Тульская городская Дума

Р Е Ш И Л А :

1. Установить мемориальную доску старшему лейтенанту милиции Дмитрию Николаевичу Гусарову на здании по адресу: г. Тула, ул. Калинина, д. 7, с текстом следующего содержания: «В этой школе учился Гусаров Дмитрий Николаевич. Старший лейтенант милиции, сотрудник СОБР УВД по Тульской области. Погиб при исполнении служебного долга 10 января 1996 года в городе Грозном. Награжден орденом Мужества (посмертно)».
2. Принять предложение Управления МВД Российской Федерации по Тульской области о финансировании изготовления и установки мемориальной доски за счет средств Управления.
3. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 25 с углубленным изучением отдельных предметов» города Тулы  принять установленную доску на свой баланс.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике.
5. Разместить настоящее решение на официальных сайтах муниципального образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru) и Тульской городской Думы в сети Интернет.

6. Решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава муниципального

образования город Тула
	Ю.И. Цкипури